

株式会社テイクアンドギヴ・ニーズ 数値データ

業績状況	単位	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3	2023/3
売上高	百万円	60,788	59,221	59,524	60,186	64,590	66,871	63,678	20,044	39,482	45,532
営業利益	百万円	3,619	2,973	1,545	2,439	2,785	4,281	3,579	-11,191	2,089	3,681
経常利益	百万円	3,333	2,784	1,377	2,100	2,489	3,900	3,381	-11,687	1,548	3,181
親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	1,358	1,008	230	360	888	2,283	1,003	-16,214	1,877	4,108
自己資本当期純利益率(ROE)	%	7.4	5.1	1.1	1.8	4.3	10.4	4.3	-105.1	19.7	29.8
総資産経常利益率(ROA)	%	7.0	5.8	2.8	4.1	4.6	6.9	5.9	-21.9	3.0	5.8
売上高営業利益率	%	6.0	5.0	2.6	4.1	4.3	6.4	5.6	-55.8	5.3	8.1
財務状況											
総資産	百万円	48,282	48,091	49,286	52,176	56,025	57,130	58,197	48,578	54,032	55,235
純資産	百万円	19,361	20,463	20,385	20,485	21,136	23,181	23,797	7,237	11,843	15,753
自己資本比率	%	39.6	42.2	41.0	38.9	37.3	40.2	40.6	14.9	21.9	28.5
キャッシュ・フロー											
営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	5,646	1,825	3,731	4,130	4,139	6,449	4,259	-9,713	6,652	3,545
投資活動によるキャッシュ・フロー	百万円	-1,769	-2,477	-5,471	-5,155	-6,708	-2,488	-7,038	-3,059	-401	-375
財務活動によるキャッシュ・フロー	百万円	-2,537	126	476	2,092	2,408	-1,956	2,293	10,902	1,014	-2,419
現金及び現金同等物期末残高	百万円	5,346	4,877	3,658	4,704	4,556	6,568	6,078	4,203	11,468	12,218
1株当たり指標											
1株当たり当期純利益	円	104.67	77.84	17.77	27.85	68.58	176.33	77.46	-1,250.73	128.89	300.77
1株当たり純資産	円	1,474.23	1,565.15	1,558.93	1,565.59	1,614.55	1,711.86	1,822.56	558.11	673.86	974.70
1株当たり配当金	円	15	15	15	15	15	15	20	0	0	20
配当性向	%	14.3	19.3	84.4	53.9	21.9	8.5	25.8	-	-	6.6
重要KPI											
有利子負債	百万円	15,666	16,186	17,015	19,433	19,212	17,725	20,625	29,786	28,329	26,478
国内婚礼取扱組数	組	13,408	13,385	13,191	12,921	12,551	13,244	12,963	5,059	11,371	12,339
婚礼単価	千円	4,093	4,017	3,971	3,923	3,980	3,868	3,947	3,455	3,575	3,764

株式会社テイクアンドギヴ・ニーズ 数値データ

四半期業績状況	単位	Q2/2022	Q3/2022	Q4/2022	Q1/2023	Q2/2023	Q3/2023	Q4/2023	Q1/2024	Q2/2024	Q3/2024
売上高	百万円	18,004	29,651	39,482	11,512	22,602	35,767	45,532	11,088	21,662	35,273
営業利益	百万円	-119	1,768	2,089	1,590	2,789	5,206	3,681	949	1,410	3,978
経常利益	百万円	-373	1,383	1,548	1,485	2,580	4,880	3,181	826	1,169	3,613
親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	445	2,686	1,877	3,363	4,178	5,830	4,108	505	744	2,150
1株当たり当期純利益	円	26.40	195.26	128.89	255.36	314.14	437.45	300.77	31.76	45.10	138.51
財務状況											
総資産	百万円	50,764	55,778	54,032	53,486	56,376	55,360	55,235	52,535	53,858	53,397
純資産	百万円	10,503	12,633	11,843	15,097	15,932	17,482	15,753	15,905	16,152	17,320
自己資本比率	%	20.7	22.6	21.9	28.2	28.3	31.6	28.5	30.3	30.0	32.4

2022年3月期につきましては、「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号）等適用後の数値となります。